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Förslag till ändring (8) av landsbygdsutvecklingsprogram 
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ÅLR 2014/4510 
1971 N2 
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Beslut 
Beslöts godkänna förslaget till ändring nr 8 av Landsbygdsutvecklingsprogram för 
landskapet Åland för perioden 2014-2022 i enlighet med bilaga 1, N223P02 och sända 
förslaget för godkännande till Europeiska kommissionen genom SFC-datasystemet. 
Ändringarna genomförs i enligt med Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 
1305/2013 om stöd för landsbygdsutveckling (EJFLU), artikel 11 b) och kommissionens 
genomförandeförordning (EU) nr 808/2014 artikel 4 samt Europaparlamentet och rådets 
förordning (EU) nr 2022/2020 gällande fördelning av resurser under åren 2021 och 2022. 
Ändringarna har godkänts av programmets övervakningskommitté vid dess möte den 
28 november 2023.  
 
Beslöts befullmäktiga avdelningschef Linnéa Johansson att vid behov göra erforderliga 
tekniska justeringar och förtydliganden i programändringsförslaget för ett slutligt 
godkännande av Europeiska kommissionen. 
 

 



Bilaga 5 

Förslag till ändring (8) av 

landsbygdsutvecklingsprogrammet för landskapet 

Åland för perioden 2014 - 2020 (cci 

2014fi06rdrp002) 

Ålands landskapsregering föreslår följande ändring av landsbygdsutvecklingsprogrammet för landskapet 

Åland perioden 2014 - 2020 i enlighet med Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 808/2014 

artikel 4 och Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1305/2013 om stöd för landsbygdsutveckling 

från Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling (EJFLU), 11 b. Ändringen påverkar inte 

Partnerskapsöverenskommelsen.   

Ändringen har presenterats för programmets övervakningskommitté den 28 november 2023. 

Övervakningskommittén beslöt godkänna förslaget och ge förvaltningsmyndigheten fullmakt att färdigställa 

ändringsförslaget och att överföra de föreslagna ändringarna i SFC-datasystemet i enlighet med de tekniska 

kraven i systemet.   

1. Beskrivning av ändringens huvudsakliga innehåll.

Ändringen görs för att omfördela kvarvarande programfinansiering mellan befintliga åtgärder i programmet. 

Dessutom kompletteras beskrivningen av åtgärd M07 Grundläggande tjänster och förnyelse av samhällen på 

landsbygden (artikel 20).     

Ändringens huvudsakliga innehåll med motivering beskrivs nedan. 

1.1 Omfördelning av programbudgeten 

Föreslås 

1. att 300 000 euro överförs från Investeringar i fysiska tillgångar inom jordbruket till

Energiinvesteringar inom jordbruket. Överföringen sker inom åtgärd 04 Investeringar i fysiska

tillgångar (artikel 17) och inom dess delåtgärd 4.1 Stöd till investeringar i jordbruksföretag.

Bilaga 1, N223P02_14122023



 

 

  

Överföringen innebär att 300 000 euro överförs inom Prioritet 51 från fokusområde 5A2 till 

fokusområde 5C3.     

 

2. att 650 000 överförs från investeringar inom livsmedelsförädling till åtgärd 07 Grundläggande 

tjänster och förnyelse av samhällen på landsbygden. Överföringen sker från åtgärd M04 Investeringar 

i fysiska tillgångar (artikel 17) och från dess delåtgärd 4.2 stöd till investeringar i 

bearbetning/marknadsföring och/eller utveckling av jordbruksprodukter.  

 

Överföringen innebär att 650 000 euro överförs från Prioritet 34 till Prioritet 45.    

 

Genom de föreslagna ändringarna höjs det totala stödbeloppet som planeras för mål om klimatändringar 

med 650 000 euro varav EU:s andel är 237 250,00 euro. Andelen av den totala finansieringen från EU som 

planeras för mål om klimatändringar höjs därmed från 76,66% till 77,47%.      

 

Detta föranleder ändringar i programdokumentets punkt 

- Kapitel 5. Beskrivning av strategin: punkt 4 En översiktstabell över interventionslogiken 

- Kapitel 7. Resultatramen: punkt 7.1, 7.1.2.1, 7.1.3.1 och 7.1.4.1, 

- Kapitel 8. Beskrivning av de utvalda åtgärderna: punkt 8.2.5.3.1.1, 8.2.5.3.1.8, 8.2.5.3.2.1 och 8.2.5.3.2.8   

- Kapitel 10. Finansieringsplan: punkt 10.1, 10.3.3 och 10.3.5 

- Kapitel 11. Indikatorplan: punkt 11.1.3.1, 11.1.4, 11.1.5.1, 11.1.5.3, 11.2 och 11.5    

- Kapitel 13. Elements som behövs för bedömning av statligt stöd: den inledande tabellen, punkt 13.2 

och 13.3   

 

Motivering:  

Utveckling av energipriserna till följd av omständigheterna efter Ryssland invasion av Ukraina har påverkat 

lantbruket starkt vilket har lett till en fortsatt stor efterfrågan av finansiering av kostnadsbesparande 

energiinvesteringar inom lantbruket. Programförvaltningen ser därför ett behov av att tillfoga ytterligare 

medel till åtgärden för energiinvesteringar inom lantbruk.  

 

Lantbrukets miljö- och klimatpåverkan har ett ständigt behov av utvecklande arbete. Inom 

landsbygdsutvecklingsprogrammet infördes under övergångsperioden åtgärden M07 med möjligheten att 

finansiera miljöutredningar och -inventeringar samt åtgärder för att öka miljömedvetenheten hos olika 

aktörer på landsbygden. Hela programbudgeten som fördelats till M07 har nu fördelats och 

programförvaltningen föreslår därför att ytterligare medel avsätts till åtgärden för att finansiera ytterligare 

projekt och utredningar. Programförvaltningen konstaterar dessutom att motsvarande åtgärd inte finns inom 

 

1 Prioritet 5 Främja resurseffektivitet och stödja övergången till en koldioxidsnål och klimattålig ekonomi 

inom jordbruks-, livsmedels-, och skogssektorn 
2 Fokusområde 5A Effektivisera vattenanvändningen inom jordbruket till fokusområde 
3 Fokusområde 5C Investeringar i fysiska tillgångar som främjar en hållbar samhällsekonomi genom att 

underlätta tillgången till och användningen av energi från förnybara källor och öka användningen av 

biprodukter, avfall, restprodukter och andra råvaror som inte är avsedda till livsmedel 
4 Prioritet 3 Främja livsmedelskedjans organisation, inklusive bearbetning och saluföring av 

jordbruksprodukter, djurskydd och riskhantering inom jordbruket 
5 Prioritet 4 Återställa, bevara och förbättra ekosystem som är relaterade till jord- och skogsbruket 



 

 

  

CAP-strategiplanen varför detta förslag till omfördelning dessutom kan knyta ihop programperioderna så att 

utredningar och planer genomförs inom ramen för M07 och konkreta åtgärder som föreslås genomförs och 

finansieras genom åtgärder inom CAP-strategiplanen. 

 

Samtidigt som dessa behov konstaterats har en del medel som tilldelats för investeringar som effektiviserar 

vattenanvändningen inom jordbruket inte blivit utnyttjade. Den något lägre utnyttjandegraden kan härledas 

till att trots att intresset för åtgärderna varit stora så har projektens kostnader varit något lägre än förväntat. 

Utöver detta konstateras att efterfrågan på finansiering för Energiinvesteringar inom livsmedelsförädling har 

varit mindre än förväntat under programperioden och en betydande andel av programmets budget därav 

fortfarande är outnyttjat. Programorganisationen konstaterar att Ukraina krisen och det osäkra läget som 

drabbat hela samhället och i synnerhet finansmarknaden med det höjda ränteläget samt den kraftiga 

inflation som följd. Detta i kombination med höga energikostnader har gjort att de åländska 

livsmedelsföretagen skjutit fram eller avvaktat med investeringar i verksamheterna vilket i sin tur minskat 

efterfrågan på finansiering.  Medel från dessa områden kan därför föreslås omfördelas för att möta de behov 

om ytterligare finansiering som efterfrågas inom programområdet.  

 

1.2 Komplettering av beskrivningen åtgärden M07 

Beskrivningen av åtgärd M07 kompletteras med anledning av att åtgärden föreslås tilldelas EU-

delfinansierade medel.  

 

Åtgärd 07 infördes i programmet genom den sjätte programändringen i samband med att Åland tilldelades 

sk. återhämtningsfinansiering från Europeiska unionen genom Europeiska jordbruksfonden för 

landsbygdsutveckling. Åtgärden har hittills helt finansierats med återhämtningsmedel.   Efter den ovan 

föreslagna omfördelningen av programfinansiering ingår i åtgärden både återhämtningsfinansiering och EU-

delfinansierade medel. Europeiska unionen står till 100% för återhämtningsfinansieringen medan EU:s andel 

av den delfinansierade finansieringen uppgår till 36,5%.  

 

Detta föranleder en ändring av beskrivningen i punkt 8.2.5.3.2.1 och 8.2.5.3.2.8.   

  



 

 

  

5.4. En översiktstabell över interventionslogiken som visar de prioriteringar och 

fokusområden som valts ut för landsbygdsprogrammet, de kvantifierade målen och den 

kombination av åtgärder som ska användas för att uppnå dem, inklusive de planerade 

utgifterna  

 

Prioritering 1 

Fokusområde Namn på målindikator Målvärde 2025 Planerade utgifter 

Kombination av 

åtgärder 

1A 

T1: Procentandel utgifter inom ramen för 

artiklarna 14, 15 och 35 i förordning (EU) 

nr 1305/2013 i förhållande till de sammanlagda 

utgifterna för landsbygdsprogrammet 

(fokusområde 1A) 

0,69%  M01, M02, M16 

1B 

T2: Sammanlagt antal samarbetsprojekt som fått 

stöd inom ramen för samarbetsåtgärden 

(artikel 35 i förordning (EU) nr 1305/2013) 

(grupper, nätverk/kluster, pilotprojekt…) 

(fokusområde 1B) 

15,00  M16 

1C 

T3: Totalt antal deltagare som utbildats enligt 

artikel 14 i förordning (EU) nr 1305/2013 

(fokusområde 1C) 

700,00  M01 

Prioritering 2 

Fokusområde Namn på målindikator Målvärde 2025 Planerade utgifter 
Kombination av 

åtgärder 

2A 

T4: Procentandel jordbruksföretag med stöd 

från ett landsbygdsprogram för investeringar i 

omstrukturering eller modernisering 

(fokusområde 2A) 

20,00% 8 329 713,37 M01, M02, M04 

2B 

T5: Procentandel jordbruksföretag med stöd 

från ett landsbygdsprogram för 

affärsutvecklingsplaner/investeringar för unga 

jordbrukare (fokusområde 2B) 

5,69% 1 188 000,00 M06 

Prioritering 3 

Fokusområde Namn på målindikator Målvärde 2025 Planerade utgifter 
Kombination av 

åtgärder 

3A 

T6: Procentandel jordbruksföretag som får stöd 

för deltagande i kvalitetssystem, lokala 

marknader och korta leveranskedjor, samt 

producentgrupper/producentorganisationer 

(fokusområde 3A) 

 
4 700 000,00 

4 050 000,00 
M04, M16 

T-AX01 Total investering (euro) 
17 600 000,00 

15 000 000,00 

Prioritering 4 

Fokusområde Namn på målindikator Målvärde 2025 Planerade utgifter 
Kombination av 

åtgärder 

4A (agri) 

T9: Procentandel jordbruksmark som omfattas 

av åtagande som stöder biologisk mångfald 

och/eller landskap (fokusområde 4A) 

23,45% 

58 849 947,88 

59 499 947,88 

M02, M04, M07, 

M10, M11, M13 

4B (agri) 

T10: Procentandel jordbruksmark som omfattas 

av åtagande för att förbättra vattenförvaltning 

(fokusområde 4B) 

68,23% 



 

 

  

4C (agri) 

T12: Procentandel jordbruksmark som omfattas 

av åtagande för att förbättra markskötsel 

och/eller förebygga jorderosion (fokusområde 

4C) 

20,19% 

4A (forestry) 

T8: Procentandel skog eller annan trädbevuxen 

areal som omfattas av åtagande som stöder 

biologisk mångfald (fokusområde 4A) 

100,00% 

500 000,00 M04 

4B (forestry)   

4C (forestry)   

Prioritering 5 

Fokusområde Namn på målindikator Målvärde 2025 Planerade utgifter 
Kombination av 

åtgärder 

5A 

T14: Procentandel bevattnad mark som ställs 

om till effektivare bevattningssystem 

(fokusområde 5A) 

35,29% 
975 866,36 

675 866,36 
M04 

5C 
T16: Sammanlagda investeringar i produktion 

av förnybar energi (euro) (fokusområde 5C) 
5 700 000,00 

1 600 000,00 

1 900 000,00   
M04 

Prioritering 6 

Fokusområde Namn på målindikator Målvärde 2025 Planerade utgifter 
Kombination av 

åtgärder 

6B 

T21: Procentandel av landsbygdsbefolkningen 

som omfattas av lokala utvecklingsstrategier 

(fokusområde 6B) 

101,10% 

2 171 049,38 M19 
T22: Procentandel av landsbygdsbefolkningen 

som får ta del av förbättrade 

tjänster/infrastrukturer (fokusområde 6B) 

88,17% 

T23: Arbetstillfällen som skapats i projekt som 

får stöd (Leader) (fokusområde 6B) 
5,00 

 



 

 

  

7. BESKRIVNING AV RESULTATRAMEN 

 

7.1 Indikatorer 

 

Prioritering Applicable Indikator och måttenhet i tillämpliga fall Mål 2025 (a) 
Justering för 

tilläggsbetalningar (b) 

Justering 

återhämtningsinstrumentet (C) 

Mål absolut värde 

(A-B-C) 

P2: Förbättra 

jordbruksföretagens 

möjligheter att överleva och 

konkurrenskraft inom alla 

typer av jordbruk i alla 

regioner och främja innovativ 

jordbruksteknik och hållbar 

skogsförvaltning 

 X  

Antal jordbruksföretag med stöd från ett 

landsbygdsprogram för investeringar i 

omstrukturering eller modernisering 

(fokusområde 2A) + jordbruksföretag med stöd 

från ett landsbygdsprogram för 

affärsutvecklingsplaner/investeringar för unga 

jordbrukare (fokusområde 2B) 

149,00   149,00 

 X  Summa offentliga utgifter P2 (euro) 9 517 713,37   9 517 713,37 

P3: Främja livsmedelskedjans 

organisation, inklusive 

bearbetning och saluföring av 

jordbruksprodukter, djurskydd 

och riskhantering inom 

jordbruket 

 X  Summa offentliga utgifter P3 (euro) 
4 700 000,00 

4 050 000,00 
 300 000,00 

4 400 000,00 

3 750 000,00 

 

Antal jordbruksföretag som får stöd för 

deltagande i kvalitetssystem, lokala marknader 

och korta leveranskedjor, samt producentgrupper 

(fokusområde 3A)  

    

 
Antal jordbruksföretag som deltar i system för 

riskhantering (fokusområde 3B) 
    

P4: Återställa, bevara och 

förbättra ekosystem som är 

relaterade till jord- och 

skogsbruket 

 X  Summa offentliga utgifter P4 (euro) 
59 349 947,88 

59 999 947,88 
4 410 093,00 1 521 146,40 

53 418 708,48 

54 068 708,48 

 X  

Jordbruksmark som omfattas av åtagande som 

bidrar till biologisk mångfald (ha) (fokusområde 

4A) + förbättrar vattenförvaltning (ha) 

(fokusområde 4B) + förbättrar markskötsel 

och/eller förebygger jorderosion (ha) 

(fokusområde 4C) 

14 472,00  2 444,00 12 028,00 

P5: Främja resurseffektivitet 

och stödja övergången till en 

koldioxidsnål och klimattålig 

ekonomi inom jordbruks-, 

livsmedels- och 

skogsbrukssektorn 

 X  Summa offentliga utgifter P5 (euro) 
2 575 866,36 

2 575 866,36 
  

2 575 866,36 

2 575 866,36 

 X  

Jordbruks- och skogsbruksmark som omfattas av 

förvaltning för att främja koldioxidbindning eller 

bevarande av kolsänkor (ha) (fokusområde 5E) + 

jordbruksmark som omfattas av åtagande för att 

minska utsläppen av växthusgaser och/eller 

300,00   300,00 



 

 

  

ammoniak (ha) (fokusområde 5D) + bevattnad 

mark som ställs om till effektivare 

bevattningssystem (ha) (fokusområde 5A) 

 X  

Antal investeringar i energibesparingar och 

energieffektivitet (fokusområde 5B) + i förnybar 

energiproduktion (fokusområde 5C) 

25,00   25,00 

P6: Främja social delaktighet, 

fattigdomsbekämpning och 

ekonomisk utveckling på 

landsbygden 

 X  Summa offentliga utgifter P6 (euro) 2 171 049,38   2 171 049,38 

 

Antal insatser som får stöd för att förbättra 

grundläggande tjänster och infrastrukturer i 

landsbygdsområden (fokusområdena 6B och 6C) 

    

 X  
Befolkning som omfattas av LAG-gruppen 

(fokusområde 6B) 
28 666,00   28 666,00 

 

 



 

 

  

7.1.2. P3: Främja livsmedelskedjans organisation, inklusive bearbetning och saluföring av jordbruksprodukter, 

djurskydd och riskhantering inom jordbruket 

7.1.2.1. Summa offentliga utgifter P3 (euro) 

Applicable: Ja 

Mål 2025 (a): 4 700 000,00 4 050 000,00 

Justering för tilläggsbetalningar (b):  

Justering återhämtningsinstrumentet (C): 300 000,00 

Mål absolut värde (A-B-C): 4 400 000,00 3 750 000,00 

 

7.1.3. P4: Återställa, bevara och förbättra ekosystem som är relaterade till jord- och skogsbruket 

7.1.3.1. Summa offentliga utgifter P4 (euro) 

Applicable: Ja 

Mål 2025 (a): 59 349 947,88 59 999 947,88 

Justering för tilläggsbetalningar (b): 4 410 093,00 

Justering återhämtningsinstrumentet (C): 1 521 146,40 

Mål absolut värde (A-B-C): 53 418 708,48 54 068 708,48 

 

7.1.4. P5: Främja resurseffektivitet och stödja övergången till en koldioxidsnål och klimattålig ekonomi inom 

jordbruks-, livsmedels- och skogsbrukssektorn 

7.1.4.1. Summa offentliga utgifter P5 (euro) 

Applicable: Ja 

Mål 2025 (a): 2 575 866,36 2 575 866,36 

Justering för tilläggsbetalningar (b):  

Justering återhämtningsinstrumentet (C): 0,00 

Mål absolut värde (A-B-C): 2 575 866,36 2 575 866 36 

 



8.2.5. M07 Grundläggande tjänster och förnyelse av samhällen på landsbygden (artikel 20) 

8.2.5.3.1 01 Utarbetande av förvaltningsplaner för områden med högt naturvärde 

8.2.5.3.1.1. Beskrivning av insatstypen 

Inom åtgärden genomförs projekt som omfattar utarbetande av skötselplaner för områden med 

högt naturvärde samt projekt som ökar jordbrukarnas och andra markförvaltares kännedom om de 

naturvärden som finns inom dessa områden. 

I projekten kan ingå konsultverksamhet som syftar till utarbetande av de planer som 

tillhandahållits inom ramen för åtgärden samt medvetandehöjande verksamhet. 

Enligt SWOT-analysen kan man konstatera att den biologiska mångfalden i jordbrukslandskapet 

riskerar minska till följd av den allmänna igenväxningen av kulturlandskapet. I behovsanalysen 

har man därmed konstaterat att åtgärder behöver vidtas för att stoppa denna minskning och för att 

vända utvecklingen till en ökning av artrikedomen i hela kulturlandskapet i allmänhet och i 

jordbrukslandskapet i synnerhet.    

Planeringen innebär att en sakkunnig person gör upp planer med förslag till åtgärder som bästa 

sätt gynnar de habitat som finns inom området och presenterar förslaget för dem som äger eller 

på annat sätt förvaltar mark i området.   

Genom att vårda ett område utgående från dess naturvärden kan rätta skötselåtgärder vidtas vilket 

ger en ökad miljöeffekt jämfört med de generella insatser som är ett villkor för erhållande av 

miljöersättning. 

Insatsen bidrar i första hand till fokusområde 4A och de tematiska målen 5 och 6. 

Bidraget betalas till den som genomför projektet. 

Insatsen finansieras med medel för återhämtningen i unionens jordbrukssektor och 

landsbygdsområden (artikel 58a i Förordning (EU) nr 1305/2015) och med ordinarie 

programfinansiering (artikel 59.3 d  i Förordning (EU) nr 1305/2015. 

8.2.5.3.1.8 (tillämpliga) belopp och stödnivåer 

Den offentliga finansieringen uppgår till 100% av de godkända kostnaderna. Finansieringen 

består till 100% av finansiering från jordbruksfonden. 

Åtgärden finansieras både med återhämtningspengar och med ordinarie programfinansiering. 



 

 

  

8.2.5.3.2. 02 Utredning av naturarvet på landsbygden och i områden med högt naturvärde samt 

åtgärder för att öka miljömedvetenheten 

 

8.2.5.3.2.1 Beskrivning av insatstypen 

Inom åtgärden genomförs projekt som omfattar utredningar och studier av områden med högt 

naturvärde och av tillrinningsområden till vattentäkter, vattendrag och inre havsvikar.  Projektet 

ska verka för ökat samarbete samt ökad information om påverkande faktorer inom 

tillrinningsområdena, vattenskydd, återvinning av näringsämnen och användbara nya 

arbetsmetoder. 

Inom åtgärden genomförs även projekt som ökar miljömedvetenheten hos olika aktörer inom ett 

område samt projekt som med hjälp av nya metoder ökar jordbrukarnas kännedom om 

markhälsan i sina åkrar.  

I projektet kan ingå  

• Områdesvisa studier för utformning av lokala miljöåtgärder inom jordbruket och 

informationsåtgärder om miljöåtgärder inom jordbruket, 

• informations- och upplysningsverksamhet, 

• inventeringsinsatser för att lista naturarvsplatser 

I projekten kan ingå även konsultverksamhet som gäller utförande av de utredningar och studier 

som tillhandahållits inom ramen för åtgärden samt medvetandehöjande verksamhet. 

Enligt SWOT-analysen kan man konstatera att den biologiska mångfalden i jordbrukslandskapet 

riskerar minska till följd av den allmänna igenväxningen av kulturlandskapet. I behovsanalysen 

har man därmed konstaterat att åtgärder behöver vidtas för att stoppa denna minskning och för att 

vända utvecklingen till en ökning av artrikedomen i hela kulturlandskapet i allmänhet och i 

jordbrukslandskapet i synnerhet. Vidare kan man enligt SWOT-analysen konstatera att det sker 

ett förhållandevis stort näringsläckage från jordbruksmark och i behovsanalysen har man därmed 

konstaterat att åtgärder behöver vidtas för att näringsläckaget från jordbruket ska minska. 

I SWOT-analysen konstaterar man även att den organisk substans i åkerjorden har sjunkit till 

följd av allt ensidigare odling och i behovsanalysen konstateras att markstrukturen behöver 

förbättras.  

Utredningarna ska ge en utökad kunskap och information om förhållandena i de olika områden så 

att rätta skötselåtgärder kan vidtas. Detta kommer att leda till en ökad miljöeffekt.  

Insatsen bidrar i första hand till fokusområde 4A, 4B och 4C samt de tematiska målen 5 och 6. 

Bidraget betalas till den som genomför projektet. 



 

 

  

Insatsen finansieras med medel för återhämtningen i unionens jordbrukssektor och 

landsbygdsområden (artikel 58a i Förordning (EU) nr 1305/2015) och med ordinarie 

programfinansiering (artikel 59.3 d  i Förordning (EU) nr 1305/2015. 

 

8.2.5.3.2.8 (Tillämpliga) belopp och stödnivåer 

Den offentliga finansieringen uppgår till 100% av de godkända kostnaderna. Finansieringen 

består till 100% av finansiering från jordbruksfonden. 

Åtgärden finansieras både med återhämtningspengar och med ordinarie programfinansiering.  

 



 

 

  

10. FINANSIERINGSPLAN 

 

10.1 Årliga Ejflu-bidrag (i euro) 

Typer av regioner 

och kompletterande 

anslag 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Total 

Artikel 59.3 d i förordning (EU) 

nr 1305/2013 - Andra regioner 
2 918 336,00 2 931 323,00 2 944 569,00 2 958 079,00 2 971 863,00 2 985 826,00 2 999 004,00 3 767 039,94 3 084 584,62 27 560 624,56 

Artikel 59.4 e i förordning (EU) 

nr 1305/2013 - Insatser som får 
finansiering genom medel som 

överförs till Ejflu genom 

tillämpning av artiklarna 7.2 och 

14.1 i förordning 1307/2013. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,40 17,40 34,80 

Totalt Ejflu (utan 

återhämtningsinstrumentet) 

2 918 336,00 2 931 323,00 2 944 569,00 2 958 079,00 2 971 863,00 2 985 826,00 2 999 004,00 3 767 057,34 3 084 602,02 27 560 659,36 

Varav resultatreserv (artikel 20 

i förordning (EU) nr 1303/2013) 

175 100,16 175 879,38 176 674,14 177 484,74 178 311,78 179 149,56 179 940,24 0,00 0,00 1 242 540,00 

Artikel 59.4 ea i förordning (EU) 
nr 1305/2013 - 

Återhämtningsinstrumentet (Next 

Generation EU) / Insatser som 
finansieras med de ytterligare 

medel som avses i artikel 58a(1) 

       538 800,71 1 282 345,69 1 821 146,40 

Totalt (Ejflu + 

återhämtningsinstrumentet) 

2 918 336,00 2 931 323,00 2 944 569,00 2 958 079,00 2 971 863,00 2 985 826,00 2 999 004,00 4 305 858,05 4 366 947,71 29 381 805,76 

 

  



 

 

  

Totalt preliminärt stödbelopp för Ejflu och återhämtningsinstrumentet som 

planeras för mål om klimatförändringar 

22 523 639,24 

22 760 889,24 

Andel av det totala preliminära stödbeloppet för Ejflu och 

återhämtningsinstrumentet som planeras för mål om klimatförändringar (%) 

76,66 

77,47 

Totalt preliminärt stödbelopp för Ejflu som planeras för mål om 

klimatförändringar 

21 002 492,84 

21 239 742,84 

Andel av det totala preliminära stödbeloppet för Ejflu som planeras för mål om 

klimatförändringar (%) 
76,20 

77,07 

Totalt preliminärt stödbelopp för återhämtningsinstrumentet som planeras 

för mål om klimatförändringar 

1 521 146,40 Andel av det totala preliminära stödbeloppet för återhämtningsinstrumentet som 

planeras för mål om klimatförändringar (%) 

83,53 

 

Ejflu-bidrag och bidrag från återhämtningsinstrumentet för artikel 59.6 (%) 21 250 235,88 

21 250 235,88 

Andel av det totala Ejflu-bidraget och bidraget till återhämtningsinstrumentet för 

artikel 59.6 (%) 
72,32 

72,32 

Totalt Ejflu-bidrag för artikel 59.6 20 430 720,00 

20 430 720,00 

Andel av det totala Ejflu-bidraget för artikel 59.6 (%) 74.13 

74,13 

Totalt bidrag till återhämtningsinstrumentet för artikel 59.6 819 515,88 Andel av det totala bidraget till återhämtningsinstrumentet för artikel 59.6 (%) 45,00 

  



10.3.3. M04 Investeringar i fysiska tillgångar (artikel 17) 

Typer av regioner och 

kompletterande anslag 

Tillämplig 

Ejflu-

bidragsnivå 

2014–2022 (%) 

Tillämplig Ejflu-

bidragsnivå med 

artikel 59.4 g i 

förordning (EU) 

nr 1305/2013, 

2014–2022 (%) 

Tillämplig bidragsnivå 

för 

finansieringsinstrument 

som förvaltas av den 

förvaltande 

myndigheten, artikel 

59.4 d, 2014–2022 (%) 

Tillämplig bidragsnivå 

för 

finansieringsinstrument 

som förvaltas av den 

förvaltande 

myndigheten, artikel 

59.4 d med artikel 59.4 

g i förordning (EU) 

nr 1305/2013, 2014–

2022 (%) 

Finansieringsinstrument, 

preliminärt Ejflu-belopp 

(artikel 59.4 d), 

2014−2022 (i euro) 

Totalt planerat 

unionsbidrag 

2014–2022 (i 

euro) 

Artikel 59.3 d i 
förordning (EU) 

nr 1305/2013 - 

Andra regioner 

Main 36.5% 2 941 795,58 (2A) 

1 606 000,00 

1 368 750,00 (3A) 

182 500,00 (P4) 

356 191,22 

246 691,22 (5A) 

584 000,00 

 693 500,00 (5C) 

Total (EAFRD only) 

Total (EURI only) 

Total (EAFRD + EURI) 

0,00 

0,00 

0,00 

5 670 486,80 

5 433 236,80 

0,00 

5 670 486,80  

5 433 236,80 

Totalt planerat unionsbidrag reserverat för insatser som omfattas av artikel 59.6 i förordning 1305/2013 (EURO) 1 122 691,22 

varav Eruf (EURO) 1 122 691,22 

varav återhämtningsinstrumentet (EURO) 0,00 



 

 

  

10.3.5. Grundläggande tjänster och förnyelse av samhällen på landsbygden (artikel 20) 

Typer av regioner och 

kompletterande anslag 

Tillämplig 

Ejflu-

bidragsnivå 

2014–2022 

(%) 

Tillämplig 

Ejflu-

bidragsnivå 

med artikel 

59.4 g i 

förordning 

(EU) 

nr 1305/2013, 

2014–2022 (%) 

Tillämplig bidragsnivå 

för 

finansieringsinstrument 

som förvaltas av den 

förvaltande 

myndigheten, artikel 

59.4 d, 2014–2022 (%) 

Tillämplig bidragsnivå 

för 

finansieringsinstrument 

som förvaltas av den 

förvaltande 

myndigheten, artikel 

59.4 d med artikel 59.4 

g i förordning (EU) 

nr 1305/2013, 2014–

2022 (%) 

Finansieringsinstrument, 

preliminärt Ejflu-belopp 

(artikel 59.4 d), 

2014−2022 (i euro) 

Totalt planerat 

unionsbidrag 

2014–2022 (i 

euro) 

Artikel 59.3 d i förordning 
(EU) nr 1305/2013 – Artikel 

59.4 ea i förordning (EU) nr 

1305/2013 
(återhämtningsinstrumentet) 

Next Generation EU - 

Återhämtningsinstrumentet 
(Next Generation EU) / 

Andra regioner 

Main 100%     701 630,52 (P4) 

Artikel 59.3 d i förordning 

(EU) nr 1305/2013 - Andra 

regioner 

Main 36,5%     237 250,00 

Total (EAFRD only) 

Total (EURI only) 

Total (EAFRD + EURI) 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 237 250,00 

701 630,52 

701 630,52 

938 880,52 

 

  



11. INDIKATORPLAN 

 

1.1 Indikatorplan  

 

11.1.3 P3: Främja livsmedelskedjans organisation, inklusive bearbetning och saluföring av 

jordbruksprodukter, djurskydd och riskhantering inom jordbruket 

 

11.1.3.1 3A) Förbättra primärproducenternas konkurrenskraft genom att på ett bättre sätt integrera dem i 

livsmedelskedjan med hjälp av kvalitetssystem, skapa mervärde för jordbruksprodukter, säljfrämjande 

åtgärder på lokala marknader och inom korta leveranskedjor, producentgrupper och 

producentorganisationer samt branschorganisationer 

 

Målindikator(er) 2014–2022 

Namn på målindikator Målvärde 2025 

T6: Procentandel jordbruksföretag som får stöd för deltagande i kvalitetssystem, lokala 

marknader och korta leveranskedjor, samt producentgrupper/producentorganisationer 

(fokusområde 3A) 

0,00 

Antal jordbruksföretag som får stöd för deltagande i kvalitetssystem, lokala marknader och korta 

leveranskedjor, samt producentgrupper/producentorganisationer (fokusområde 3A) 
0,00 

 

Kontextindikator som används som nämnare för målet 

Kontextindikatorns namn Basår, värde 

17 Jordbruksföretag - totalt 580,00 

 

Planerade aktivitetsindikatorer 2014–2022 

Åtgärdsnamn Indikatorns namn Värde 
Varav finansieras genom 

återhämtningsinstrumentet 

M04 – Investeringar i fysiska tillgångar (artikel 

17) 

Antal insatser som får stöd av investeringar (t.ex. 

jordbruksföretag, bearbetning och saluföring av 

jordbruksprodukter) (4.1 och 4.2) 

40,00 

 
0 

M04 – Investeringar i fysiska tillgångar (artikel 

17) 
Total investering (i euro) (offentlig + privat) 

17 600 000,00 

15 000 000,00 
0 

M04 – Investeringar i fysiska tillgångar (artikel 

17) 
Totala offentliga utgifter (i euro) 

4 400 000,00 

3 750 000,00 
0 

M16 – Samarbete (artikel 35) 

Antal jordbruksföretag bland försörjningskedjans 

aktörer som deltar i samarbete/lokal saluföring 

(16.4) 

0 0 

M16 – Samarbete (artikel 35) Totala offentliga utgifter i euro (16.1–16.9) 300 000,00 300 000,00 



11.1.4. P4: Återställa, bevara och förbättra ekosystem som är relaterade till jord- och skogsbruket 

 

Jordbruk 

Planerade aktivitetsindikatorer 2014 - 2022 

Åtgärdsnamn Indikatorns namn Värde 
Varav finansieras genom 

återhämtningsinstrumentet 

M02 – Rådgivningstjänster samt 

företagslednings- och avbytartjänster (artikel 

15) 

Antal stödmottagare som fått rådgivning (2.1) 6,00 0 

M02 – Rådgivningstjänster samt 

företagslednings- och avbytartjänster (artikel 

15) 

Totala offentliga utgifter i euro (2.1–2.3) 20 000,00 0 

M04 – Investeringar i fysiska tillgångar (artikel 

17) 

Antal insatser som får stöd av icke-produktiva 

investeringar (4.4) 
0,00 0,00 

M04 – Investeringar i fysiska tillgångar (artikel 

17) 
Total investering (i euro) (offentlig + privat) 0,00 0,00 

M04 – Investeringar i fysiska tillgångar (artikel 

17) 
Totala offentliga utgifter (i euro) 0,00 0,00 

M07 – Grundläggande tjänster och förnyelse 

av samhällen på landsbygden (artikel 20) 

Antal insatser som får stöd för utarbetande av en 

plan för samhällsutveckling och N2000/HNV 

områdesförvaltningsplaner (7.1) 

7,00 7,00 

M07 – Grundläggande tjänster och förnyelse 

av samhällen på landsbygden (artikel 20) 
Totala offentliga utgifter (i euro) 

701 630,52 

 1 351 630 ,52 
701 630,52 

M10 – Miljö- och klimatvänligt jordbruk 

(artikel 28) 

Areal (ha) inom miljö- och klimatvänligt jordbruk 

(10.1) 
11 246,00 2 444,00 

M10 – Miljö- och klimatvänligt jordbruk 

(artikel 28) 

Offentliga utgifter för bevarande av genetiska 

resurser (10.2) 
198 200,00 0 

M10 – Miljö- och klimatvänligt jordbruk 

(artikel 28) 
Totala offentliga utgifter (i euro)  16 085 897,29 819 515,88 

M11 – Ekologiskt jordbruk (artikel 29) 
Areal (ha) – övergång till ekologiskt jordbruk 

(11.1) 
751,00 0 

M11 – Ekologiskt jordbruk (artikel 29) 
Areal (ha) – upprätthållande av ekologiskt 

jordbruk (11.2) 
2 475,00 0 

M11 – Ekologiskt jordbruk (artikel 29) Totala offentliga utgifter (i euro) 9 283 307,72 0 

M13 – Stöd till områden med naturliga eller 

andra särskilda begränsningar (artikel 31) 
Areal (ha) – bergsområden (13.1) 0,00 0 

M13 – Stöd till områden med naturliga eller 

andra särskilda begränsningar (artikel 31) 

Areal (ha) – andra områden med betydande 

naturliga begränsningar (13.2) 
0 0 

M13 – Stöd till områden med naturliga eller 

andra särskilda begränsningar (artikel 31) 

Areal (ha) – områden med särskilda begränsningar 

(13.3) 
14 500,00 0 

M13 – Stöd till områden med naturliga eller 

andra särskilda begränsningar (artikel 31) 
Totala offentliga utgifter (i euro) 32 759 112,35 0 

 

  



11.1.5. P5: Främja resurseffektivitet och stödja övergången till en koldioxidsnål och klimattålig ekonomi 

inom jordbruks-, livsmedels- och skogsbrukssektorn 

 

11.1.5.1 5A) Effektivisera vattenanvändningen inom jordbruket 

 

Målindikator(er) 2014–2022 

Namn på målindikator Målvärde 2025 

T14: Procentandel bevattnad mark som ställs om till effektivare bevattningssystem (fokusområde 5A) 35,29 

Bevattnad mark som ställs om till effektivare bevattningssystem (ha) (fokusområde 5A) 300,00 

 

Kontextindikator som används som nämnare för målet 

Kontextindikatorns namn Basår, värde 

20 Bevattnad mark - totalt 850,00 

 

Planerade aktivitetsindikatorer 2014–2022 

Åtgärdsnamn Indikatorns namn Värde 
Varav finansieras genom 

återhämtningsinstrumentet 

M04 – Investeringar i fysiska tillgångar (artikel 

17) 

Antal insatser som får stöd av investeringar (4.1, 

4.3) 
30,00 0 

M04 – Investeringar i fysiska tillgångar (artikel 

17) 

Område (ha) som berörs av investeringar för 

vattenbesparing (t.ex. effektivare 

bevattningssystem …) 

300,00 0 

M04 – Investeringar i fysiska tillgångar (artikel 

17) 
Total investering (i euro) (offentlig + privat) 2 788 189,60 0 

M04 – Investeringar i fysiska tillgångar (artikel 

17) 
Totala offentliga utgifter (i euro) 

975 866,36 

675 866,36 
0 

 

11.1.5.3. 5C) Främja en hållbar samhällsekonomi genom att underlätta tillgången till och användningen av 

energi från förnybara källor och öka användningen av biprodukter, avfall, restprodukter och andra råvaror 

som inte är avsedda till livsmedel 

 

Målindikator(er) 2014–2022 

Namn på målindikator Målvärde 2025 

T16: Sammanlagda investeringar i produktion av förnybar energi (euro) (fokusområde 5C) 5 700 000,00 

 

Planerade aktivitetsindikatorer 2014–2022 

Åtgärdsnamn Indikatorns namn Värde 
Varav finansieras genom 

återhämtningsinstrumentet 

M04 – Investeringar i fysiska tillgångar (artikel 

17) 

Antal insatser som får stöd av investeringar (4.1, 

4.3) 
25,00 0 

M04 – Investeringar i fysiska tillgångar (artikel 

17) 
Total investering (i euro) (offentlig + privat) 5 700 000,00 0 

M04 – Investeringar i fysiska tillgångar (artikel 

17) 
Totala offentliga utgifter (i euro) 

1 600 000,00 

1 900 000,00 
0 

 



 

 

  

1.2 Översikt över det planerade utfallet och de planerade utgifterna per åtgärd och per fokusområde 

 

Åtgärder Indikatorer 
P2 P3 P4 P5 P6 

Totalt 
2A 2B 3A 3B 4A 4B 4C 5A 5B 5C 5D 5E 6A 6B 6C 

M01 

Förvärvande av 

utbildning/färdigheter 

(1.1) – antal deltagare 

i utbildningskurser 

700             700 

Förvärvande av 

utbildning/färdigheter 

(1.1) – Totala 

offentliga utgifter för 

utbildning/färdigheter 

170,000             170,000 

Totala offentliga 

utgifter i euro 

(utbildningskurser, 

utbyten mellan 

jordbruksföretag, 

demonstration) (1.1–

1.3) 

170,000             170,000 

M02 

Antal stödmottagare 

som fått rådgivning 

(2.1) 

110    6         116 

Totala offentliga 

utgifter i euro (2.1–

2.3) 

100,000    20,000         120,000 

M04 

Total investering (i 

euro) (offentlig + 

privat) 

23,000,000  
17,600,000 

15 000 000 
 500,000 2,788,189.6  5,700,000      

49,588,189.6 

46 988 189,60 

Totala offentliga 

utgifter (i euro) 
8,059,713.37  

4,400,000 

3 750 000 
 500,000 

975,866.36 

675 866,36 
 

1,600,000 

1 900 000 
     

15,535,579.73 

14 885 579,73 

M06 

Total investering (i 

euro) (offentlig + 

privat) 

 7,000,000            7,000,000 

Total investering (i 

euro) 
 1,188,000            1,188,000 

M07 
Totala offentliga 

utgifter (i euro) 
    

701,630.52 

1 351 630,52 
        

701,630.52 

1 351 630,52  



 

 

  

M10 

Areal (ha) inom 

miljö- och 

klimatvänligt 

jordbruk (10.1) 

    11,246         11,246 

Totala offentliga 

utgifter (i euro)  
    16,085,897.29         16,085,897.29 

M11 

Areal (ha) – 

övergång till 

ekologiskt jordbruk 

(11.1) 

    751         751 

Areal (ha) – 

upprätthållande av 

ekologiskt jordbruk 

(11.2) 

    2,475         2,475 

Totala offentliga 

utgifter (i euro) 
    9,283,307.72         9,283,307.72 

M13 

              0.00 

Areal (ha) – områden 

med särskilda 

begränsningar (13.3) 

    14,500         14,500 

Totala offentliga 

utgifter (i euro) 
    32,759,112.35         32,759,112.35 

M16 

Totala offentliga 

utgifter i euro (16.1–

16.9) 

  300,000           300,000 

M19 

Antal valda lokala 

aktionsgrupper 
           1  1 

Befolkning som 

omfattas av lokala 

aktionsgrupper 

           28,666  28,666 

Totala offentliga 

utgifter (i euro) – 

förberedande stöd 

(19.1) 

           10,000  10,000 

Totala offentliga 

utgifter (i euro) – 

stöd för 

genomförande av 

insatser inom lokalt 

           1,801,049.38  1,801,049.38 



 

 

  

ledd utveckling 

(19.2) 

Totala offentliga 

utgifter (i euro) – 

stöd till löpande 

kostnader och 

ledningsfunktioner 

(19.4) 

           360,000  360,000 

 

 

11.5. Programspecifikt mål och utfall 

 

Särskilda målindikatorer 

Kod Namn på 

målindikator 

Fokusområde Målvärde 

2025 

Enhet 

T-AX01 T-AX01 Total 

investering 

3A 17 600 000,00 

15 000 000,00 

euro 

Comment: Kompletterande indikator till för prioritering 3. 

 



 

 

  

13. ELEMENT SOM BEHÖVS FÖR BEDÖMNING AV STATLIGT STÖD 

För de åtgärder och insatser som inte omfattas av artikel 42 i fördraget: den tabell över stödordningar som omfattas av artikel 81.1 i förordning (EU) nr 

1305/2013 som ska användas för genomförandet av programmen, inklusive stödordningens namn, samt Ejflu-bidrag, nationell medfinansiering och 

ytterligare nationell finansiering. Det måste säkerställas att unionens regler för statligt stöd följs under hela programperioden. 

Tabellen ska åtföljas av ett åtagande från medlemsstaten om att när så krävs enligt reglerna om statligt stöd eller enligt särskilda villkor i ett beslut om 

godkännande av statligt stöd, ska sådana åtgärder anmälas enskilt i enlighet med artikel 108.3 i fördraget. 

 

Åtgärd Namn på stödordningen Ejflu (i euro) Nationell 

medfinansiering (i 

euro) 

Ytterligare 

nationell 

finansiering (euro) 

Totalt (i euro) 

M01 – Kunskapsöverförings- och 

informationsåtgärder (artikel 14) 

Demonstrationsprojekt 62 050,00 107 950,00  170 000,00 

M04 – Investeringar i fysiska tillgångar (artikel 

17) 

Investeringar i fysiska tillgångar 5 670 486,80 

5 433 236,80 

9 865 092,93 

9 452 342,93 

 15 535 579,73 

14 885 579,73 

M07 – Grundläggande tjänster och förnyelse av 

samhällen på landsbygden (artikel 20) 

Grundläggande tjänster och förnyelse av 

samhällen på landsbygden (artikel 20) 

701 630,52 

938 880,52 

 

412 750,00 

 701 630,52 

1 351 630,52 

M16 – Samarbete (artikel 35) Samarbete (artikel 35) 300 000,00   300 000,00 

M19 – Stöd till Leader-program för lokalt ledd 

utveckling (CLLD) (artikel 35 i förordning 

1303/2013) 

Leader. Kommissionens förordning (EU) nr 

1407/2013 

1 411 182,10 759 867,28  2 171 049,38 

Totalt (i euro)  8 145 349,42 10 732 910,21 0,00 18 878 259,63 

 

 

13.2. M04 – Investeringar i fysiska tillgångar (artikel 17) 

Namn på stödordningen: Investeringar i fysiska tillgångar 

Ejflu (i euro): 5 670 486,80 5 433 236,80 

Nationell medfinansiering (i euro): 9 865 092,93 9 452 342,93 

Ytterligare nationell finansiering (euro):  

Totalt (i euro): 15 535 579,73 14 885 579,73 



 

 

  

 

13.2.1.1. Indikation*: 

Underåtgärd 4.2 Stöd för investeringar för bearbetning/saluföring och /eller utveckling av jordbruksprodukter. 

XA 39566: Investeringsstöd, stöd för investeringar för bearbetning och saluföring av jordbruksprodukter 

Kommissionens förordning (EU) nr 702/2014 genom vilken vissa katergorier av stöd inom jordbruks- och skogsbrukssektorn och i 

landsbygdsområden förklaras förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget. 

- Artikel 44 Stöd för investeringar som avser bearbetning av jordbruksprodukter till icke-jordbruksprodukter. 

Kommissionens förordning (EU) nr 1407/2013 om tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på 

stöd av mindre betydelse. 

Investeringsstöd med syfte att förbättra företagets energieffektivitet, Kommissionens förordning (EU) nr 651/2014 av den 17 juni 2014 genom vilken 

vissa kategorier av stöd förklaras förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget, avsnitt 7 artikel 41. 

Gällande M04- Investeringar i fysiska tillgångar Under åtgärd 4.2 Stöd för investeringar för bearbetning/saluföring och/eller utveckling av 

jordbruksprodukter beviljas investeringsstöd i enlighet med Kommissionens förordning (EU) nr 651/2014, avsnitt 2. En anmäld stödordning 

Investeringsbidrag, stöd för investeringar för bearbetning och saluföring av jordbruksprodukter SA.59409. En förlängning av denna stödordning 

anmäldes av landskapsregeringen 10 november 2020. 

Stöd till energiinvesteringar beviljas i enlighet med Kommissionens förordning (EU) nr 651/2014, avsnitt 7 artikel 41. En stödordning ”Understöd 

för främjande av hållbar resursanvändning inom näringslivet” har anmälts 16 mars 2021, SA. 62361. 

M04- Investeringar i fysiska tillgångar Under åtgärd 4.2 Stöd för investeringar för bearbetning/saluföring och/eller utveckling av jordbruksprodukter 

beviljas investeringsstöd i enlighet med Kommissionens förordning (EU) nr 651/2014, avsnitt 2. En anmäld stödordning, företagsstöd för 

investeringar för bearbetning och saluföring av jordbruksprodukter SA.110544 tillämpas. 

 



 

 

  

  



13.3. M07 – Grundläggande tjänster och förnyelse av samhällen på landsbygden (artikel 20) 

Namn på stödordningen: Grundläggande tjänster och förnyelse av samhällen på landsbygden (artikel 20) 

Ejflu (i euro): 701 630,52 938 880,52 

Nationell medfinansiering (i euro): 412 750,00 

Ytterligare nationell finansiering (euro):  

Totalt (i euro): 701 630,52 1 351 630,52 

13.3.1.1. Indikation*: 

Kommissionens förordning (EU) Nr 1407/2013 om tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på 

stöd av mindre betydelse. 
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